SYNTHESE

Département de la Manche

Chiffres-clés du département

Territoire

Démographie
Entreprises et

emploi salarié

Demande
d'emploi

Offres diffusées
et DPAE

Retours a

I'emploi

Responsable de la rédaction
Frédérique PELLIER

Réalisation

Service Statistiques, Etudes et Evaluation

pole-emploi-normandie.fr

Nombre de communes
(Zonage en vigueur au lerjanvier 2020)

Superficie en km2 (2020)

Densité de population (2017)
Nombre d'habitants au km2

Population totale (2018)

Population active occupée (2018)

Etablissements (2020)
Emplois salariés (2020)

Demandeurs d'emploi en catégorie A (fin décembre
2020)

Demandeurs d'emploi en catégories A, B, C (fin
décembre 2020)

Demandeurs d'emploi de longue durée en catégories

A, B et C (fin décembre 2020)

Offres d'emploi diffusées (cumul 2020)

Déclarations Préalables a I'Embauche (cumul 2020)

Entrées en formation (cumul 2020)

Taux d'accés a un emploi
six mois aprés la fin de formation (cumul 2020)

Nombre de retours a I'emploi (cumul 2020)

Taux de retoura I'emploi
(cumul 2020)

> 7 agences dans le département
> 7 QPV dans le département
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5951
83

495 983
195 748

11 606
116 039

19 436
34 369

16 759

49 215
258 991
4913

62,8%

25 899
8,8%
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2652

29907

111

14,9%
15,1%

14,8%
14,2%

11,4%
12,1%

11,4%

17,5%
(hors indéterminé)

13,1%

11,8%

57,3%
en moyenne

13,4%

7,7%
en moyenne
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http://www.pole-emploi.fr/region/normandie/index.html

